是 否 22,000.00 0.00 22,000.00 100.00
不适

用
否 是 不适用

不

适

用

不适用 否 0.00

合计 / / / / 89,698.98 2,047.25 46,693.97 / / / / / / / / 0.00

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

33 / 179

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 5 月 20 日召开的第六届董事会第十三次会议、第六届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》。在不影响募投项目建设和募集

资金正常使用的前提下，使用总额不超过人民币 30,000.00 万元的闲置募集资金暂时用于补充流

动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截至 2024 年 6月 30 日，公司使用闲

置募集资金暂时补充流动资金为 30,000.00 万元。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 5月 20 日 30,000.00 2024 年 5月 20 日 2025 年 5月 19 日 8,000.00 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

34 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,271,349,212 100  381,405,103  1,130 381,406,233 1,652,755,445 100

1、人民币普通股 1,271,349,212 100  381,405,103  1,130 381,406,233 1,652,755,445 100
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,271,349,212 100  381,405,103  1,130 381,406,233 1,652,755,445 100

2024 年半年度报告

35 / 179

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

“岱美转债”自 2024 年 1月 24 日起可转换为本公司股份。2024 年 1 月 24 日至 2024 年 5 月

31日期间，累计转股数为1,130股，转股后公司总股本由1,271,349,212股增加为1,271,350,342。

2024 年 5月 20 日，公司召开 2023 年年度股东大会，会议通过 2023 年度利润分配议案，并

于 2024 年 6 月 3 日实施权益分派。以公司 2024 年 5月 31 日的总股本 1,271,350,342 股为基数，

以未分配利润向全体股东按每 10 股派送红股 3股，共计派发 381,405,103 股，派发后公司总股本

由 1,271,350,342 股增加为 1,652,755,445 股。

2024 年 6月 1日至 2024 年 6月 30 日期间，“岱美转债”未发生转股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：